

ПРОТОКОЛ

от отчетно-изборно събрание на
„НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ ХРИСТО СМИРНЕНСКИ – 1926 г.“, с. Здравец, община
Аврен, обл. Варна

Днес, 17.03.2019 г., от 13.00 часа, в сградата на «Народно читалище Христо Смирненски – 1926 г.» в с. Здравец, общ. Аврен, обл. Варна, се провежда редовно, отчетно-изборно събрание на читалището.

След преброяване на присъстващите и отчитане броя на представените пълномощни, както и след сверка с подписите, положени в присъствената книга, се установи следното: от 119 действителни членове на читалището, на събранието присъстват или са представлявани с пълномощно общо 87 члена, като са представени пълномощни за представителство – 8 бр.

Съгласно чл. 15, ал.3 от ЗНЧ – събранието е законно.

Председател на събранието – Димитричка Стоянова – председател на читалищното настоятелство.

За протоколчик на събранието е предложена – Красимира Стефанова Стефанова – член на читалището. Гласували – 87. За – 87 члена, против – няма, въздържали се – няма. Избран протоколчик на заседанието - Красимира Стефанова Стефанова.

Председателя на събранието Димитричка Стоянова прочете следния дневен ред, при който ще се проведе събранието:

1. Отчет за дейността на читалището през 2018 г.
2. Отчет на проверителната комисия за 2018 г.
3. Годишен финансов отчет за 2018 г.
4. Приемане план за дейността на читалището за 2019 г.
5. Приемане бюджет на читалището за 2019 г.
6. Приемане на промени в устава на читалището
7. Разглеждане на постъпили заявления от Ивелина Живкова Томова, Боянка Недева Кирова и Тинка Радева Тодорова и вземане на решение по заявленията
8. Избор на председател на читалището, членове на настоятелството, председател и членове на проверителната комисия на читалището.

Предложения за изменение или допълване на дневния ред не постъпиха.

С оглед характера на събранието – отчетно-изборно, беше направено предложение за съставяне на комисия по предложенията за избор на председател на

Красимира Стефанова

читалището, членове на настоятелството, председател и членове на проверителната комисия на читалището, както и на комисия по избора, която да преброява и отчита вота на гласуващите. Единодушно, без гласове против и/или въздържали се, ОС приема за членове на комисията по избора – Донка Стоянова, Иванка Тодорова и Галина Вълчева, а за членове на комисията по предложенията – Мария Драганова, Жена Узунова и Надежда Стоянова.

По т. 1 от дневния ред - Димитричка Стоянова – председател на читалището докладва отчета за дейността на читалището през 2018 г.

В 13.40 ч. в залата на провеждане на ОС на читалището влиза още един член на читалището, при което общия брой представители на читалището, присъстващи лично или чрез пълномощник е – 88.

Пристъпване към гласуване за приемане отчета за дейността на читалището за 2018 г. Гласували – 88. За – 88 члена, против – няма, въздържали се – няма.

РЕШЕНИЕ по т.1 от дневния ред: ОС приема отчета за дейността на читалището за 2018 г.

По т.2 от дневния ред – Ивелина Томова – председател на проверителната комисия на читалището докладва отчета за дейността на проверителната комисия през 2018 г.

Пристъпване към гласуване за приемане отчета за дейността на проверителната комисия през 2018 г. Гласували – 88 читалищни члена. За – 88 члена, против – няма, въздържали се – няма.

РЕШЕНИЕ по т.2 от дневния ред: ОС приема отчета за дейността на проверителната комисия на читалището за 2018 г.

По т.3 от дневния ред - Димитричка Стоянова – председател на читалището докладва годишния финансов отчет на читалището за 2018 г.

Постъпило 1 питане за цената на нощувката в гр. Свищов, при представяне на членове на читалището на проведения фестивал. Отговор – цената на нощувката е била 15 лв.

Пристъпване към гласуване за приемане годишния финансов отчет на читалището за 2018 г. Гласували – 88 читалищни члена. За – 88 члена, против – няма, въздържали се – няма.

РЕШЕНИЕ по т.3 от дневния ред: ОС приема годишния финансов отчет на читалището за 2018 г.

По т.4 от дневния ред - Димитричка Стоянова – председател на читалището

Д. Стоянова

представя план за дейността на читалището през 2019 г., като дава предложение за участие на самодейните групи от читалището във фестивали, вкл. международни при възможност, организиране на кръжок за приложно изкуство, събития свързани с опазване на фолклорните традиции, "зелено училище" за децата.

Дава се думата на членовете на читалището за разисквания.

От залата излизат 3 –ма читалищни члена. Остават – 85 присъстващи или представлявани.

Пристъпване към гласуване за приемане план за дейността на читалището за 2019 г. Гласували – 85 читалищни члена. За – 85 члена, против – няма, въздържали се – няма.

РЕШЕНИЕ по т.4 от дневния ред: ОС приема план за дейността на читалището за 2019 г.

По т.5 от дневния ред - Димитричка Стоянова – председател на читалището представя проект за бюджет на читалището за 2019 г.

Дадена възможност за разисквания. Нови предложения не са постъпили.

Пристъпване към гласуване за приемане бюджет на читалището за 2019 г. Гласували – 85 читалищни члена. За – 85 члена, против – няма, въздържали се – няма.

РЕШЕНИЕ по т.5 от дневния ред: ОС приема бюджет на читалището за 2019 г.

По т. 6 от дневния ред - Димитричка Стоянова – председател на читалището, докладва предложения за приемане на промени в Устава на читалището, свързани със съобразяване текста на Устава с измененията на Закона за народните читалища; с реда и начина по който се приемат нови членове на читалището и се прави предложение за изключване на читалищни членове, които не спазват изискването за своевременно заплащане на членски внос и/или препятстват дейността на читалището.

Постъпило предложение за фиксиране на конкретния срок на мандата на председателя на читалището, настоятелството и проверителната комисия на 3 години.

Пристъпване към гласуване за приемане на всички постъпили предложения за изменение на текстове на Устава на читалището. Гласували – 85 читалищни члена. За – 85 члена, против – няма, въздържали се – няма.

РЕШЕНИЕ по т.6 от дневния ред: ОС приема промени в Устава на читалището, съобразно ЗНЧ, относно реда и начина на приемане и изключване на читалищни членове, и относно срока на мандата на председателя на читалището, настоятелството и проверителната комисия.

Д. Стоянова

В залата влизат 3 –ма читалищни члена. Общ брой 88 присъстващи или представлявани.

По т. 7 от дневния ред - Димитричка Стоянова – председател на читалището, докладва постъпили заявления от Ивелина Живкова Томова, Боянка Недева Кирова и Тинка Радева Тодорова за освобождаването им като председател и членове на проверителната комисия.

Пристъпване към гласуване за освобождаването на Ивелина Живкова Томова, Боянка Недева Кирова и Тинка Радева Тодорова като председател и членове на проверителната комисия. Гласували – 88 читалищни члена. За – 88 члена, против – няма, въздържали се – няма.

РЕШЕНИЕ по т.7 от дневния ред: ОС освобождава Ивелина Живкова Томова, Боянка Недева Кирова и Тинка Радева Тодорова като председател и членове на проверителната комисия.

По т.8 от дневния ред - Димитричка Стоянова – председател на читалището и председател на събранието, предложи избора на председател на читалището, членове на настоятелството, председател и членове на проверителната комисия на читалището, да се извършва при гласуване с явен вот. Гласували по това предложение – 88 читалищни члена. За – 88 члена, против – няма, въздържали се – няма. **Прието е решение да се извърши гласуване с явен вот.**

Постъпило предложение с оглед процедурата за избор на председател на читалището, членове на настоятелството, председател и членове на проверителната комисия на читалището, да се освободят досегашните председател на читалището, членове на настоятелството, председател и членове на проверителната комисия на читалището. По това предложение се провежда гласуване със следния резултат – гласували 88 читалищни члена. За – 87 члена, против – 1, въздържали се – няма. **Прието е решение да се освободят досегашните председател на читалището, членове на настоятелството, председател и членове на проверителната комисия на читалището.**

Постъпило е предложение настоятелството да се състои от 5 /пет/ члена, вместо досегашните 3 /трима/, което би дало възможност за по-добра и активна работа на читалището. По това предложение се провежда гласуване със следния резултат – гласували 88 читалищни члена. За – 88 члена, против – няма, въздържали се – няма. **Прието е решение настоятелството да се състои от 5 /пет/ члена.**

Постъпило е предложение за председател на читалището да бъде избрана


Км. Грегоров

Димитричка Иванова Стоянова. Няма други постъпили предложения. По това предложение се провежда гласуване със следния резултат – гласували 88 читалищни члена. За – 87 члена, против – 1, въздържали се – няма. **Прието е решение: за председател на читалището избира - Димитричка Иванова Стоянова.**

Изказване на Атанаска Михалева - изразява недоволство, че била принудена да подаде оставката си при предходното отчетно-изборно събрание, че нямало приемане и предаване на работата. Отношението на настоящото ръководство спрямо нея било недопустимо и арогантно. През септември се възпрепятствали хора да отидат на фестивал. Средствата, които се завеждат, не следвало да се описват в касова книга, а да постъпват в банкова сметка. Досегашното ръководство игнорирало дългогодишни участници. Нямало е предложение за деятел на културата, въпреки , че има много достойни членове на читалището. Отговор на председателя на читалището – по изказването не са правилно представени фактите. Изказване на член на читалището – не следва да се обсъждат несъществени и лични нападки, събранието не е за това.

Пристъпва се към избор на членове на настоятелството. Постъпва предложение за членове на настоятелството: Вячеслав Митов, Валентин Вълчев, Йордан Кръстев и Иванка Филева.

Постъпва предложение за – Кирил Караиванов, Димитричка Василева, Николай Илчев.

Димитричка Василева – прави отвод, не е съгласна с това, че е предложена, не желае да бъде член на настоятелството.

Николай Илчев – прави отвод, не желае да бъде член на настоятелството.

Гласуване от общо 88 члена:

За Вячеслав Митов – За- 88, против – няма, въздържал се – няма;

За Валентин Вълчев – За – 86, против – няма, въздържал се – 2;

За Йордан Кръстев - За – 86, против – няма, въздържал се – 2;

За Иванка Филева - За – 86, против – 1, въздържал се – 1;

За Кирил Караиванов - За – 1, против – 85, въздържал се – 1.

С оглед резултатите от гласуването, прието е следното решение: за членове на настоятелството на читалището се избират - Вячеслав Танков Митов, Валентин Костадинов Вълчев, Йордан Кръстев Кръстев, Иванка Станчева Филева и по право председателя на читалището - Димитричка Иванова Стоянова.

Излезли от залата – 2 –ма читалищни члена.

Постъпило е предложение да не се променя досегашния брой 3 /трима/ в състава

Кр. Стефанов

на проверителната комисия. По това предложение се гласува - За- 86, против – няма, въздържал се – няма. Пристъпва се към избор напредседател на проверителната комисия. Постъпило е предложение за председател на проверителната комисия да бъде избрана Красимира Стефанова Стефанова. Друго предложение не постъпва. Пристъпва се към гласуване. По това предложение се гласува - За- 86, против – няма, въздържал се – няма. **Приема се следното решение: за председател на проверителната комисия се избира Красимира Стефанова Стефанова.**

Постъпват предложения членове на проверителната комисия – Жения Узунова, Валентина Димитрова, Венета Георгиева.

Пристъпва се към гласуване.

За Жения Узунова – За – 83, против – няма, въздържал се – 3;

За Валентина Димитрова – За – 22, против - 47, въздържали се -17;

За Венета Георгиева - За – 50, против - 31, въздържали се – 5.

С оглед резултатите от гласуването, **прието е следното решение: за членове на проверителната комисия се избират: Жения Георгиева Узунова и Венета Боянова Георгиева.**

Пристъпва се към прочитане на благодарствени адреси от Председателя на читалището и връчване на заслужили читалищни членове, спомогнали за развитие на читалищната дейност.

Събранието бе закрито в 15.26 ч.

Председател:



Протоколчик:

